
Adesione alla rete di scuole per indizione gara per l'affidamento, mediante 

procedura ristretta, del servizio per il rinnovo della Convenzione di cassa per il 

periodo 01/01/2021 – 31/12/2024. 

 

 
 

COD. MECC. VVTL01101X 

Tel. 0963376745 

FAX 096344529 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  I.T.G. e I.T.I.  

VIBO VALENTIA 

Via G. Fortunato, s.n.c. 

89900 Vibo Valentia 

PEC VVIS011007@pec.istruzione.it 
e-mail VVIS011007@istruzione.it 

Tel. 0963376745 – FAX 096344529 

 Cod. Mecc. VV IS011007 

Cod. Fiscale 96035950797 

Codice Univoco dell'UfficioUFE5FL 

 

 

 
 

 

 
COD. MECC. VVTF01101Q 

Tel. 0963376741 

FAX 096343117 

 

 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO che l’art. 7 del DPR 275/99 (Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59) consente accordi e 

convenzioni tra le istituzioni scolastiche autonome in merito alla creazione di “reti di scuole” anche 

per l’acquisto di beni e servizi”; 

VISTO che l’art. 20 c.4 del Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, prevede che “L’affidamento del 

servizio di cassa può essere effettuato, da una rete di istituzioni scolastiche, per tutte le istituzioni 

scolastiche aderenti, in virtù di una delega ad essa conferita; 

VISTO che l’art. 37 del D.Lgs n° 50/16 prevede la possibilità per le stazioni appaltanti di acquisire 
lavori, servizi e forniture facendo ricorso alle centrali di committenza di cui all’art. 3, comma 1 lett. 

I, anche associandosi o consorziandosi; 

VISTO che l’art. 47 del D.I. n° 129/2018 enuncia previsioni specifiche in merito alle acquisizioni di 

beni e servizi da parte di istituzioni scolastiche costituite in rete; 

CONSIDERATO che le istituzioni Scolastiche sotto elencate intendono avvalersi della facoltà 

offerta dalla normativa citata per meglio realizzare le proprie finalità istituzionali; 

VISTA l’esigenza dell’Istituto di rinnovare la convenzione di cassa in essere secondo le indicazioni 

fornite con la circolare MIUR n°24078 del 30 novembre 2018; 

CONSIDERATO l’interesse dell’Istituto di aderire alla costituenda rete di scuole per raggiungere 

obiettivi altrimenti difficili da conseguire singolarmente e nello specifico di ottenere condizioni più 

vantaggiose per il servizio di cassa; 

PRESO ATTO del parere concorde da parte del Consiglio di Istituto, espresso nel corso della seduta 

del 17 settembre 2020; 

CONSIDERATO che la costituenda rete di scuole sarà formata dai seguenti istituti: 

 
n. Denominazione SEDE 

1 Liceo Scientifico Statale “G. Berto” - VVPS01000R Vibo Valentia 

2 Istituto Istruzione Superiore “ITG-ITI” - VVIS011007 
Vibo Valentia 

3 Istituto Istruzione Superiore “De Filippis-Prestia” - VVIS009007 
Vibo Valentia 





4 Istituto Comprensivo Statale “Don Mottola” - VVIC82200D 
Tropea 

5 Istituto Comprensivo Statale - VVIC83500G 
Vallelonga 

RITENUTO 

 che l’accordo di rete avrà per oggetto: 

- la predisposizione di un capitolato tecnico ampliato con i servizi comuni a tutti gli Istituti Scolastici 
facenti parte del presente accordo; 

- la richiesta di servizi agli Istituti di credito ai quali potrà essere attribuito un punteggio di merito 
tecnico e di merito economico in relazione all’offerta richiesta; 

- la definizione delle condizioni per la stipula della Convenzione di Cassa per tutte le Scuole aderenti. 

 
CONSIDERATO che la convenzione attuale è stipulata con l’istituto bancario Monte dei Paschi di 

Siena, filiale di Vibo Valentia; 

 
DETERMINA 

 

 di aderire alla rete di scuole costituenda tra Liceo Scientifico “G.Berto” di Vibo Valentia, 
Istituto Istruzione Superiore “ITG-ITI” di Vibo valentia, Istituto Istruzione Superiore “De Filippis- 

Prestia” di Vibo Valentia, Istituto Comprensivo Statale “Don Mottola” di Tropea e Istituto 

Comprensivo Statale di Vallelonga; 

 di farsi carico, in ugual misura per ciascuna scuola, di eventuali oneri conseguenti 

all’accordo; 

 di attribuire all’accordo e alla conseguente struttura operativa validità dalla data di 

sottoscrizione al 31/12/2024, salvo proroghe decise dalle scuole aderenti; 

 di trasmettere la presente determina al Liceo Scientifico “G.Berto” di Vibo Valentia quale 

Scuola capofila. 

 
La presente determina sarà oggetto di ulteriore ratifica da parte del Consiglio d’Istituto nella prima 

seduta utile. 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’albo pretorio on line da oggi per 15 giorni consecutivi. 

 

 
  Il Dirigente Scolastico 

                                                                    Prof.ssa Maria Gramendola 
                               Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  

                                                e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

 

 

 
AF/PL 
 


		2020-10-27T10:56:46+0100
	GRAMENDOLA MARIA




